O valor contratado será
reajustado utilizando-se do Índice de Preços ao Consumidor Amplo
Especial – IPCA-E, do período."

4 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento o reajuste
dos preços do Contrato n° 015/2023, aplicando o IPCA-E.

5 - VALOR: R$ 48.013,36 (quarenta e oito mil, treze reais e trinta e seis
centavos).

7 - LOCAL E DATA: Goiânia, 12/05/2025.

JOSÉ SILVA SOARES NETO
Secretário Executivo

Goiânia, 12 de maio de 2025.

Documento assinado eletronicamente por José Silva Soares Neto,
Secretário Executivo, em 16/05/2025, às 10:35, conforme art.

[...]

O valor contratado será
reajustado utilizando-se do Índice de Preços ao Consumidor Amplo
Especial – IPCA-E, do período."

4 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento o reajuste
dos preços do Contrato n.° 022/2023, aplicando o IPCA-E.

5 - VALOR: R$ 568,63 (quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e três
centavos).

7 - LOCAL E DATA: Goiânia, 16/05/2025.

JOSÉ SILVA SOARES NETO
Secretário Executivo

Goiânia, 16 de maio de 2025.

Documento assinado eletronicamente por José Silva Soares Neto,
Secretário Executivo, em 16/05/2025, às 10:36, conforme art.

[...]

O presente Termo Aditivo tem como objeto a reprogramação da planilha
orçamentária do Contrato nº 020/2024, conforme planilha anexa (6341782).

4. DO ADITAMENTO:

4.1. Por este instrumento de aditamento, fica acrescido ao Contrato nº 020/2024, a
importância de R$ 374.746,25 mensais (trezentos e setenta e quatro mil,
setecentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos), equivalente a 1,79%
(um vírgula setenta e nove por cento) de acréscimo contratual.  O valor da
reprogramação é 8.993.910,00 (oito milhões, novecentos e noventa e três mil novecentos e dez
reais). O valor do contrato reprogramado é de R$ 509.954.754,00 (quinhentos e nove
milhões, novecentos e cinquenta e quatro mil setecentos e cinquenta e quatro reais).

4.2. Faz parte integrante desse Termo Aditivo como Anexo, a planilha de cálculo
(6341782) que foi utilizada para calcular o valor da reprogramação.

4.3.  A CONTRATADA  complementou a garantia prestada no montante de R$ 269.817,30
(duzentos e sessenta e nove mil oitocentos e dezessete reais e trinta centavos).

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/SALDO CONTRATUAL:

5.1. A referida despesa decorre das Dotações Orçamentárias nº
2025.5701.17.512.0020.2753.33909200.100  e 2025.5701.17.512.0020.
2753.33903900.100

5.2. O saldo contratual é de R$ 256.975.367,32 (Duzentos e cinquenta e seis milhões,
novecentos e setenta e cinco mil,  trezentos e sessenta e sete reais e trinta e dois
centavos).

6. LOCAL E DATA  -  Goiânia, data da assinatura eletrônica.

FRANCISCO ELÍSIO LACERDA
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

Goiânia, 15 de maio de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Elisio Lacerda,

[...]

À vista do contido nos autos, e em especial o Parecer Jurídico Referencial nº 001/2025 (6312646), da Chefia
da Advocacia Setorial desta Pasta, resolvo AUTORIZAR a indenização, por parte da Secretaria Municipal de Educação – SME,
da  servidora ARIANA VIEIRA COSTA, CPF 012.327.281-52,  perfazendo o valor global de    R$  1.454,78  (mil, quatrocentos e
cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos), referente aos dias trabalhados entre o período de  8 a 21 de agosto de
2024.

Publique-se.

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

Prof.ª GISELLE PEREIRA CAMPOS FARIA
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 11, de 1º de janeiro de 2025